Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 
ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της σύμβασης προ Φ.Π.Α., ήτοι ποσού 73.738,94 ευρώ (εβδομήντα τριών 
χιλιάδων επτακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών).  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης, ήτοι υπηρεσίες μαζικής εστίασης. Ως 
μαζική εστίαση για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης θεωρείται η συστηματική, επί 
καθημερινής βάσης, παροχή πλήρους σίτισης (πρωινό-γεύμα-δείπνο) και υπηρεσιών εστίασης (λειτουργία 
εστιατορίου) σε τουλάχιστον χίλια πεντακόσια (1.500) άτομα ημερησίως, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 
εννέα (9) μηνών ετησίως. 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να 
είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα  που τηρούνται στο κράτος

[...]

(3) τελευταίων ετών (2022, 2023 και 2024) ίσο ή μεγαλύτερο των 1.388.750,00 €. Ως μαζική εστίαση για 
την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης θεωρείται η συστηματική, επί καθημερινής βάσης, 
παροχή πλήρους σίτισης (πρωινό-γεύμα-δείπνο) και υπηρεσιών εστίασης (λειτουργία εστιατορίου) σε 
τουλάχιστον χίλια πεντακόσια (1.500) άτομα ημερησίως, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον εννέα (9) 
μηνών ετησίως.  

2) Βεβαίωση αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για την πιστοληπτική ικανότητα της επιχείρησης με 
ημερομηνία έκδοσης εντός των τελευταίων τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής